

Gerilim Haritası: Avrupa'nın Lider Tweetleri ile Filistin-İsrail Söylem Analizi

Merve Kaya*

Öz

Araştırma, Avrupa liderlerinin İsrail-Filistin savaşı ile ilişkili olarak attıkları tweetlerin söylem analiziyle incelenmesine odaklanıyor. Çalışma, savaşın başlangıcından 24 Kasım geçici ateşkese kadar olan süre zarfında, Avrupa liderlerinin sosyal medyada paylaştıkları mesajları analiz ederek, diplomatik söylemlerini ve tutumlarını araştırıyor. Söylem analizi yöntemi, liderlerin dil ve vurgu kullanımını, siyasi duruşlarını ve çatışmanın taraflarıyla olan etkileşimlerini anlamak için kullanılıyor. Bu analiz, çalışmada Habermas'ın iletişim kuramı ve Foucault'nun söylem analizi gibi kuramların kullanımını içeriyor. Habermas'ın iletişim kuramı, liderlerin sosyal medyada kullanımıyla iletişimin kamu alanını nasıl etkilediğini anlamaya yönelik bir çerçeve sunarken, Foucault'nun söylem analizi, liderlerin tweetlerindeki güç ilişkilerini ve dilin gücünü vurgulayarak politik söylemin yapısal dinamiklerini araştırır. Bu analizler, Avrupa'nın İsrail-Filistin savaşı konusundaki tutumunu ve bu süreçte sosyal medyanın diplomatik ilişkilere etkisini aydınlatmayı hedefler. Çalışmanın önemi, liderlerin tweetlerindeki söylem farklılıklarını ve diplomatik yaklaşımlarını ortaya koyarak, Avrupa'nın bölgedeki politik etkisini ve uluslararası ilişkilerdeki dinamikleri anlamamıza yardımcı olmasıdır.

Anahtar Kelimeler Söylem analizi, Filistin, İsrail, savaş, Tweet

Submitted/Geliş : 05.01.2024

Accepted/Kabul : 25.04.2024

<http://dx.doi.org/10.53723/cosohis.46>

Araştırma Makalesi/Research Paper

* ORCID: <https://orcid.org/0009-0003-6175-6733>; Uşak Üniversitesi, İletişim Fakültesi Yüksek Lisans Öğrencisi / Uşak Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Halkla İlişkiler ve Reklamcılık

mervekayapr@gmail.com

Tension Map: Palestine-Israel Discourse Analysis with Europe's Leader Tweets

Abstract

This study focuses on a discourse analysis of European leaders' tweets in relation to the Israeli-Palestinian conflict. The study explores the diplomatic discourse and attitudes of European leaders by analysing their social media posts from the beginning of the conflict until the 24 November temporary ceasefire. The method of discourse analysis is used to understand the leaders' use of language and emphasis, their political stances and their interactions with the parties to the conflict. This analysis involves the use of theories such as Habermas' communication theory and Foucault's discourse analysis. Habermas' communication theory provides a framework for understanding how communication affects the public sphere through leaders' use of social media, while Foucault's discourse analysis explores the structural dynamics of political discourse, emphasising power relations and the power of language in leaders' tweets. These analyses aim to illuminate Europe's position on the Israeli-Palestinian conflict and the impact of social media on diplomatic relations in this process. The significance of the study is that it helps us understand Europe's political influence in the region and the dynamics in international relations by revealing the differences in discourse and diplomatic approaches of the leaders' tweets.

Keywords Discourse analysis, Palestine, Israel, War, Tweet

Giriş

İsrail-Filistin savaşı, tarihsel, kültürel ve siyasi bağlamıyla derinlemesine bir çatışmayı temsil etmektedir. Bu çatışmanın uluslararası politikada yarattığı etki ve savaşın tarafları arasındaki dinamikler, dünya liderlerini de sürekli olarak etkilemiştir. Bu bağlamda, Avrupa Birliği üyesi liderlerin İsrail-Filistin savaşı ile ilişkilendirilmiş konulardaki sosyal medya paylaşımları, bölgesel diplomasiye ve uluslararası ilişkilere dair önemli bir pencere sunmaktadır.

Bu çalışmanın temel amacı, Avrupa liderlerinin sosyal medyada gerçekleştirdikleri iletişimi detaylı bir şekilde inceleyerek, İsrail-Filistin savaşı konularındaki diplomatik söylemlerini anlamak ve analiz etmektir. Çalışma, liderlerin tweetlerindeki dil, vurgu, politik duruş ve çatışmanın taraflarıyla olan etkileşimleri sistematik bir şekilde değerlendirerek, Avrupa'nın bölgesel çatışmalara yaklaşımını daha derinlemesine anlama çabasına odaklanacaktır.

Bu bağlamda, Habermas'ın iletişim kuramı ve Foucault'nun söylem analizi gibi kuramlar, liderlerin sosyal medya iletişimindeki yapısal dinamikleri ve politik etkileşimleri anlamak için temel bir çerçeve sağlayacaktır. Makale, Avrupa liderlerinin İsrail-Filistin savaşı konularında sosyal medya üzerinden gerçekleştirdikleri iletişimin uluslararası politikadaki rolünü ortaya koymayı amaçlamaktadır.

1. Araştırmanın Amacı

Bu çalışmanın temel amacı, Avrupa liderlerinin İsrail-Filistin savaşı ile ilişkilendirilmiş konulara dair sosyal medya üzerinden gerçekleştirdikleri iletişimi inceleyerek, bu liderlerin diplomatik tutumlarını ve politik söylemlerini detaylı bir şekilde anlamaktır. İsrail-Filistin savaşı tarihsel, kültürel ve siyasi açıdan karmaşık bir zeminde yaşanmaktadır ve Avrupa liderlerinin bu çatışma karşısındaki söylemleri, bölgenin geleceğini etkileme potansiyeline sahiptir.

Bu bağlamda, çalışmanın özellikle hedeflediği noktalar şunlardır:

Avrupa liderlerinin sosyal medya üzerinden İsrail-Filistin savaşı ile ilişkilendirilmiş konularda paylaştıkları mesajları analiz ederek, bu liderlerin çatışmaya yaklaşımını ortaya koymak.

Liderlerin tweetlerindeki dil, vurgu, politik duruş ve çatışmanın taraflarıyla olan etkileşimleri sistemli bir şekilde değerlendirilerek, Avrupa'nın bu çatışma ve krize yaklaşımındaki farklılıkları ve benzerlikleri belirlemek.

Habermas'ın iletişim kuramı ve Foucault'nun söylem analizi gibi kuramları kullanarak, liderlerin sosyal medya iletişiminin kamusal alanı nasıl etkilediğini anlamak ve bu etkileşimin bölgesel ve uluslararası politikadaki rolünü değerlendirmek.

Bu amaçlar, Avrupa liderlerinin İsrail-Filistin savaşı konularında sosyal medya üzerinden gerçekleştirdikleri iletişimin, uluslararası politikada oynadığı önemli rolü ortaya koymayı hedeflemektedir.

2. Metodoloji ve Söylem Analizi Kuramları

Çalışmada, liderlerin tweetlerindeki söylemi anlamak ve çözümlmek için Habermas'ın iletişim kuramı ve Foucault'nun söylem analizi gibi kuramlar kullanılacaktır. Habermas'ın iletişim kuramı, liderlerin sosyal medyadaki iletişiminin kamusal alanı nasıl etkilediğini anlamak için bir çerçeve sunarken, Foucault'nun söylem analizi liderlerin tweetlerindeki güç ilişkilerini ve politik söylemin yapısal dinamiklerini araştıracaktır. Bu kuramsal çerçeve, liderlerin söylemlerini daha derinlemesine anlamak ve analiz etmek için sağlam bir temel oluşturacaktır.

Bu makalede, Avrupa liderlerinin İsrail-Filistin savaşı konularında sosyal medyada kullandıkları söylemin detaylı bir çözümlmesi sunulacaktır.

2.1 Söylem Analizi Kuramları

Habermas'ın İletişim Kuramı: Habermas'ın kamusal alan teorisi, liderlerin sosyal medyadaki iletişimlerinin toplumun genelinde nasıl etki yarattığını anlamak için kullanılacaktır. Bu teori, iletişimin kamusal alanı nasıl şekillendirdiği, katılımın ve çeşitliliğin nasıl teşvik edildiği konularında önemli bir perspektif sunmaktadır.

Foucault'nun Söylem Analizi: Foucault'nun söylem analizi, liderlerin tweetlerindeki güç dinamiklerini, politik söylemin yapısal özelliklerini ve çatışmanın taraflarıyla olan ilişkilerini incelemek üzere kullanılacaktır. Bu analiz, liderlerin sosyal medya üzerinden nasıl bir etki yarattığını ve güç dinamiklerini nasıl yansıttığını ortaya çıkaracaktır.

Bu metodoloji ve teorik çerçeve, liderlerin sosyal medya iletişiminin altında yatan yapısal ve semantik özellikleri anlamak, çatışmanın taraflarıyla olan etkileşimleri değerlendirmek ve Avrupa'nın bu konudaki diplomatik tutumunu çözümlemek amacıyla kullanılacaktır. Söylem terimi, bireysel faaliyet veya durumsal değişkenlerin yansımından ziyade, dilin bir sosyal pratik olarak kullanılmasını ifade eder (Oğuz, 2008, s. 53).

Söylem, çeşitli yaklaşımlara dayalı olarak farklı açıklamalara olanak tanıyan bir kavramdır. Bazı araştırmacılara göre, söylem tüm konuşma ve yazma eylemlerini içine alacak şekilde değerlendirilirken, diğer bazı araştırmacılara göre ise sadece konuşma ağlarından türeyen uygulamalara odaklanılarak değerlendirilebilir (Çelik & Ekşi, 2013, s. 100).

Söylem analizi, 1970'li yıllardan itibaren sosyolojinin yanı sıra felsefe, psikoloji, iletişim, tarih gibi birçok disiplini içeren akademik bir alan olarak gelişmiştir. Söylem, dil aracılığıyla yapılan konuşma gibi sözlü ifade olabilir, aynı zamanda kitap, makale, gazete yazısı gibi yazılı metinlere ya da hatta mimari yapılar gibi sözel ve yazılı olmayan metinlere de karşılık gelebilir. Biraz daha detaylandırmak gerekirse, söylem, sözel ya da sözel olmayan işaret sistemleri kullanılarak oluşturulan toplumsal iletişim alanına odaklanmaktadır (Gül & Nizam, 2021, s. 189).

Dili bir sosyal pratik olarak değerlendiren ve dil ile iktidar arasındaki ilişkilere odaklanan eleştirel söylem analizi; sosyal eşitsizlik, ayrımcılık, iktidar ve hegemonyanın dil kullanımı içinde nasıl somutlaştığını, kurulduğunu ve haklı çıkarıldığını eleştirel bir bakış açısıyla incelemektedir (Şah, 2020, s. 215).

Söylem yaklaşımı, temelde bir dilbilim alanı olmasına rağmen, edebiyattan psikolojiye, sosyolojiden eğitime, medyadan siyasal bilimlere kadar birçok alanda kullanılabilen bir yaklaşımdır. İnsanı konu alan çalışmalarda, doğal bir gereklilik olarak dil ve dilsel unsurların ön planda tutulması kaçınılmazdır. Ancak, söylem yaklaşımı literatürde henüz yeni yeni tanınan bir araştırma metodudur. Emek yoğun bir yöntem olması, henüz kurumsallaşmamış olması ve araştırmacıların çekimsellikleri nedeniyle, literatürde hak ettiği değeri tam anlamıyla bulamayan bir araştırma yöntemidir (Güngör, 2020, s. 2).

Dilbilgisel Analiz: Cümlelerin yapısı, kelime seçimi, dilin tonu ve kullanılan dilbilgisi kuralları üzerinde odaklanır. Bu, liderlerin mesajlarını nasıl formüle ettikleri ve hangi dilbilgisel unsurları vurguladıkları konusunda bilgi sağlar.

Anlam Yapısı Analizi: Metindeki ana temalar, semboller, metaforlar ve diğer anlam yapısı unsurları üzerinde durur. Bu, liderlerin belirli konulara veya olaylara nasıl yaklaştığını ve mesajlarını nasıl şekillendirdiklerini anlamak için önemlidir.

İletişim Stratejileri Analizi: Söylem analizi, liderlerin halkla iletişim stratejilerini değerlendirir. Bu, duygusal tonlar, retorik stratejiler ve hedef kitleyi etkileme amacı güden iletişim taktikleri üzerinde durabilir.

Toplumsal ve Politik Bağlam Analizi: Metin, toplumsal ve politik bağlam içinde değerlendirilir. Liderlerin belirli bir konudaki duruşları, politik olaylarla bağlantısı ve toplumsal tepkilere nasıl yanıt verdikleri incelenir.

Kullanılan kuramlar arasında dilbilim, retorik analiz, söylem analizi ve iletişim kuramları yer alabilir. Bu kuramlar, metinlerin dilbilgisel ve semantik öğelerini anlamada, liderlerin

etkileme stratejilerini deęerlendirmede ve toplumsal baęlam içinde anlam çıkarmada kullanılır.

2.2 Sınırlılıklar

İlgili metinlerde incelenen sosyal medya paylaşımları, ilk ateşkesin gerçekleştięi 24 Kasım tarihine kadar olan süreci kapsamaktadır. Bu tarih aralıęı, liderlerin ve ülkelerin İsrail-Filistin savaşı ile ilgili konulardaki açıklamalarını içerir. İnceleme, bu belirli zaman dilimindeki diplomatik etkileşimleri ve liderlerin Twitter üzerinden yaptıkları açıklamaların içeriğini anlamak için gerçekleştirilmiştir.

3. Sosyal Medya ve Diplomasi Arasındaki Baęlantı

Sosyal medya ortamları günümüzde artık sadece bireysel kullanım amacını taşımamaktadır. Devletler, bu platformlarda varlıklarını sürdürmekte ve ulusal söylemlerini dünya ile sosyal medya aracılıęıyla paylaşmakta; kararları ve yaptırımları yine sosyal medya ortamları aracılıęıyla duyurmaktadır. Böylece, diplomasi faaliyetleri sosyal medya ortamlarında yürütülerek dijital platformlara taşınmıştır. Uluslararası alanda kullanılabilen popüler sosyal medya platformları, örneğın Facebook, Twitter, Instagram, diplomasi iletişiminde bir araç haline gelmiştir. Devletler ve dışişleri bakanlıkları, oluşturdukları sosyal medya hesapları aracılıęıyla kültürel tanıtımları, siyasi açıklamaları ve güncel konular hakkında ülkelere ait görüş ve düşünceleri paylaşmaktadır. (Böyük, 2019, s. 38). Gelişen teknolojiyle birlikte dijital diplomasi anlayışı öne çıkmış ve yeni iletişim teknolojilerinden faydalanılarak diplomatik girişimlerde bulunulmuştur. Kampanya, strateji ve yöntemler, hedef kitlelere sosyal aęlar üzerinden gerçekleştirilen bilgilendirme faaliyetleriyle şekillenmiştir. Devletlerin aleyhinde olabilecek olumsuz durumlar karşısında anlık bilgilendirme sağlanabilmektedir. Dijital diplomasi, geleneksel diplomasi anlayışından ayrılarak etkileşime dayalı, iki yönlü ve diyaloglara açık bir süreci temsil etmektedir. Bu temsil sürecinin önemli aktörleri arasında ise sosyal medya aęları ve kanalları yer almaktadır (Özdemir, 2020, s. 87).

Uluslararası ilişkilerde çözüm bulmada zorlanılan konuların bazılarında, muhtemelen birkaç Twitter mesajı, pratik çözümler geliştirmeye katkıda bulunabilir. Diplomasiyi sadece diplomatların kontrolünde olmaktan çıkararak, bir bakıma daha 'medyatik' bir hale getirir. Bu durumda, dijital diplomasi pratiğında medya kuruluşlarının oynadıęı rol daha da önemli hale gelir. Sosyal medya ve dijital araçlar, klasik yöntemlerle aylar sürebilecek diplomatik iletişimi hem daha geniş bir izleyici kitlesiyle paylaşma hem de daha şeffaf bir şekilde anında gerçekleştirme olanağı sağlamaktadır (Yücel, 2016, s. 759).

Sosyal medya ve diplomasi arasındaki baęlantı, günümüzde liderlerin ve devlet yetkililerinin sosyal medya platformlarını kullanarak politikalarını tanıtmaya, toplulukları bilgilendirme ve uluslararası ilişkilerde etkileşimde bulunma şeklindeki etkileşimi ifade eder. Sosyal medya, halka doğrudan ulaşma, anlık tepkiler verme ve politik mesajları hızla yayma konusunda liderlere bir araç sağlar.

Diplomatların çeşitli sosyal medya uygulamalarından nasıl faydalandıkları, yurtdışında diplomatik temsilciler olarak buldukları ülkelerin halklarıyla internet üzerinden etkileşimde bulunma şekilleri ve uluslararası kamuoyuna sanal ortamda nasıl hitap ettikleri,

dijital diplomasinin pratikteki kullanımını anlamak için önemli bir araştırma alanını oluşturmaktadır (Çömlekçi, 2019, s. 2).

Bu konuda, sosyal medya liderlere ve devlet yetkililerine şu avantajları sunabilir:

Hızlı ve Etkili İletişim: Sosyal medya, liderlere ve devlet yetkililerine anında ve geniş kitlelere ulaşma imkânı tanır. Politika değişiklikleri, krizler veya olaylar hakkında hızlı bir şekilde bilgi verme ve açıklamalarda bulunma yeteneği vardır.

Halkla Doğrudan Etkileşim: Sosyal medya, liderlerin ve devlet yetkililerinin halkla doğrudan etkileşimde bulunmalarına olanak tanır. Sorulara cevap verme, vatandaşlarla diyalog kurma ve onların endişelerine doğrudan cevap verme imkânı sunar.

Diplomatik İletişim Kanalı: Sosyal medya, liderlerin ve devlet yetkililerinin diğer ülkelerin liderleri ve halkları ile doğrudan iletişim kurmalarına olanak tanır. Diplomatik açıklamalar, jestler ve mesajlar bu platformlar aracılığıyla hızla paylaşılabilir.

Uluslararası Görünürlük: Sosyal medya, liderlere küresel bir platformda görünürlük kazanma ve dünya genelinde politika ve olaylara dair duruşlarını paylaşma fırsatı sunar.

Çalışma, sosyal medyanın diplomatik ilişkilere olan etkilerini derinlemesine analiz etmiş ve bu bağlamda İsrail ve Filistin meselelerine özel bir vurgu yapmıştır. Elde edilen veriler, liderlerin sosyal medyayı diplomatik iletişimde güçlü bir araç olarak kullanmasının, geleneksel diplomasi dinamiklerini önemli ölçüde değiştirdiğini göstermektedir. Özellikle, İsrail ve Filistin arasındaki gerilimlerde sosyal medyanın nasıl bir rol oynadığını ve liderlerin bu platformları kullanarak nasıl bir etkileşim içinde oldukları incelenmiştir.

Makale ayrıca, Avrupa'nın bölgesel ve uluslararası politikadaki rolünü vurgulamaktadır; ancak özellikle İsrail ve Filistin meselelerine odaklanmıştır. Avrupa liderlerinin sosyal medya kullanımının, bu hassas bölgedeki politika üzerindeki etkilerini belirlemeye çalıştı. Bulgular, Avrupa'nın sosyal medya üzerinden İsrail-Filistin meselesine dair tutumunu ve bu tutumun bölgesel diplomasiye olan etkilerini ortaya koymaktadır. Ayrıca, bu konuda sosyal medyanın nasıl bir diyalog platformu sağladığını ve uluslararası toplum içinde nasıl bir ses haline geldiğini ele aldık.

4. Habermas'ın İletişim Kuramı ve Sosyal Medya

Jürgen Habermas, eleştirel teorinin bir temsilcisi olarak; iletişimsel eylem kuramını ve kamusal alan kavramını sosyal bilimlere kazandırmıştır. Aydınlanma ile birlikte aşırı rasyonalizmin insanlık ve toplum üzerinde kurduğu tahakkümü, hegemonik süreçleri ve akıldışılığın meşrulaştırdığı bir süreci anlama çabesindeki Frankfurt Okulu geleneğine katılan Habermas; insanın gelişim potansiyelini ve insana ait değerleri iletişimsel eylemde ve kamusal alanda arayarak bu geleneğe önemli bir katkıda bulunmuştur. Habermas'ın sosyal bilimlere katkısını bu iki kavram üzerinden açıklamaya çalışması, beraberinde Habermas'ın sosyal bilimlere bakışını, pozitivizm eleştirisini ve kullandığı diğer kavramların anlaşılmasını gerekli kılmaktadır. Habermas'ın düşüncesine kapsamlı bir bakış; Habermas'ın sosyal bilimlere önemli katkılarda bulunan, görüş alanını geliştiren ve açıklama gücünü arttıran bir düşünür olduğunu göstermektedir (Akkol, 2019, s. 172).

Habermas'ın temel düşüncesi, anlamının evrensel koşullarını yeniden inşa etme üzerine odaklanmıştır. Bu bağlamda, ana mesele göstergebilim (semiyotik) ve onun bilinen

boyutları olan sözdizimi (sentaktik), anlambilgi (semantik) ve edibilgi (pragmatik)'dir. Sözdizimi, birbirine bağıli işaretlerin dilbilgisel (gramatik) kurallarına odaklanırken, anlambilgi bir dilde ifade edilen anlamların farklı yönlerine bakmaktadır (Tekvar, 2017, s. 84).

Habermas'ın "İletişimsel Eylem Kuramı" çalışması, sosyal bilimleri dilbilimsel kavramlarla birleştirme çabası olarak öne çıkar. Ona göre, sosyal dünya, toplumun dilbilimsel düzenlenişinin bir yansımasıdır. Başka bir deyişle, toplumsal alan, dilbilimsel bir mantığın izlerini taşıdığından, sosyal eylemin kuralları da dilbilimin kuralları olarak okunabilir. Habermas'a göre, iletişimsel eylemin bu kuralları normatif ve rasyonel boyutları içerir; geçerlilik iddiaları, argümantasyon prosedürleri, söylem etiği ve iletişimsel rasyonaliteyi kapsarlar. İletişim kuralları ile sosyal/siyasal eylemin kurallarını eşitlemek, geçerli ve etkili bir eylemin, yine geçerli ve etkili bir konuşma ile eşitlenmesi anlamına gelir (Yıldırım, 2014, s. 195).

Habermas'ın İletişim Kuramı, kamusal alan, iletişim ve demokratik katılım kavramlarına odaklanır. Sosyal medyanın Habermas'ın iletişim kuramı ile ilişkisi, özellikle kamuoyu oluşturma, katılımcı iletişim ve demokratik süreçlere etkisi açısından değerlendirilebilir.

Habermas'ın İletişim Kuramı temelde şu ana unsurlara dikkat eder:

Kamu Alanı (Public Sphere): Habermas, demokratik bir toplumda vatandaşların özgürce fikir alışverişinde bulunabileceği ve politik konuları tartışabileceği bir "kamu alanı" kavramını vurgular. Sosyal medya, bu kamusal alanın dijital bir uzantısı olarak ele alınabilir, çünkü burada bireyler çeşitli konularda görüşlerini paylaşabilir ve birbirleriyle etkileşime geçebilir.

İletişimsel Eylem Türleri: Habermas, iletişimsel eylemleri (communicative action) dört temel türe ayırır: enformasyon (bilgi verme), koordinasyon (eylemleri uyumlu hale getirme), sosyal entegrasyon (toplumsal bağların güçlenmesi) ve sosyal eleştiri (eleştirel düşünce ve değerlendirme). Sosyal medya, özellikle sosyal entegrasyon ve sosyal eleştiri açısından önemli bir rol oynayabilir.

Kitle İletişimi ve Kamuoyu: Habermas, kitle iletişimi aracılığıyla oluşturulan kamuoyunu eleştirir. Ancak, sosyal medya bireylerin daha etkileşimli bir şekilde katılmasına olanak tanıdığı için, geleneksel medya iletişiminden farklı bir dinamik sunar.

Foucault'nun Söylem Analizi Perspektifi

Foucault, özneyi anlamak amacıyla giriştiği yolculukta, iktidarı ve bilgiyi anlamaya, bu olguların özneye ilişkisini, etkisini ve oluşturduğu söylemleri keşfetmeye çalışmıştı. Bu çaba içinde özellikle iktidar algımızı değiştirdiğini söylemek yanlış olmaz. Foucault, 18. yüzyıldan itibaren oluşturulan kurumlar üzerinde yaptığı çalışmalarla, iktidarın kanıksanmış tarihsel ve ideolojik bakış açısından daha karmaşık bir yapıya sahip olduğunu gösterdi. Ona göre, iktidar tek bir zümre, sınıf ya da yapı gibi düşünülmemeli; aksine, toplumsal ağlar bütününe yayılan, değişebilen, dönüşebilen, üretilebilen karmaşık ve dinamik bir sistem olarak ele alınmalıydı (Kalan, 2014, s. 141).

Foucaultcu söylem analizi, kullanılacak temel yöntemlerden biridir. Foucault'un çalışmalarında kuramsal açıdan tam bir bütünlük görmek zor olsa da, yapılan incelemeler genellikle düşünce yapısında söylemsel bir düzenin varlığını kabul etmektedir (Şahin, 2017, s. 121).

Foucault'nun söylem analizi perspektifi, sosyal bilimlerde kullanılan kapsamlı bir teorik çerçevedir. Bu perspektif, söylemi, güç ilişkileri, bilgi üretimi ve toplumsal normların oluşturulması bağlamında ele alır. Foucault'nun söylem analizi perspektifi şu temel unsurları içerir:

Güç ve Bilgi İlişkisi: Foucault, söylemin sadece bir dil fenomeni olmadığını, aynı zamanda güç ilişkileri ve bilgi üretimiyle sıkı bir bağlantısı olduğunu savunur. Ona göre, güç, toplumsal ilişkilerde merkezi bir rol oynar ve söylem, gücün bir ifadesi olarak işlev görür.

Epistemoloji ve Toplumsal Normlar: Foucault, söylemin toplumsal normları ve bilgi üretimini nasıl şekillendirdiğini anlamaya odaklanır. Bir dilin kullanımı, belirli bir toplumda kabul gören normları yansıtarak ve üreterek epistemolojik bir rol oynar.

Dilin İktidar Boyutu: Foucault'nun söylem analizi, dilin sadece iletişim aracı olmanın ötesinde bir iktidar aracı olduğunu vurgular. Söylem, belirli bir toplumda belirli grupların iktidarını güçlendirebilir veya zayıflatabilir.

Dilin Sosyal Pratikleri Şekillendirmesi: Foucault, söylemin toplumsal pratikleri nasıl etkilediğini ve bu pratikleri nasıl şekillendirdiğini anlamak için dilin kullanımına odaklanır. Dil, belirli davranışları, normları ve değerleri etkileyebilir.

Dil ve Toplumsal Kontrol: Foucault, söylemin toplumsal kontrolün bir aracı olarak nasıl kullanıldığını inceleyerek, dilin bireyler üzerindeki etkilerini araştırır. Toplumsal normları pekiştiren veya değiştiren dilin, bireylerin davranışlarını kontrol etme potansiyeli vardır. Foucault'nun söylem analizi perspektifi, dilin sosyal yapıları nasıl şekillendirdiğini anlamak için güç, bilgi ve toplumsal normlar arasındaki kompleks ilişkileri ele alır.

5.Avrupa Liderlerinin Tweetlerinin Detaylı İncelenmesi

Bu analizde yer alacak tweetler, Avrupa Birliği'ne üye olan ülkelerin liderleri tarafından atılmış olan ve İsrail-Filistin savaşına yönelik tutumlarına dair açıklamalara odaklanacaktır. Tweetlerin içeriği, dil kullanımı, duygusal ton, siyasi mesajlar ve etkileşim düzeyi gibi faktörler incelenecek ve liderlerin sosyal medya üzerinden nasıl bir iletişim stratejisi izledikleri ortaya konmaya çalışılacaktır.

Bu bağlamda, Avrupa Birliği liderlerinin tweetlerinin detaylı bir şekilde incelenmesi, hem bu liderlerin bireysel duruşlarını hem de Avrupa Birliği'nin genel politika eğilimini anlamak adına önemli bir kaynak sunacaktır. Ayrıca, sosyal medya üzerinden yapılan bu tür paylaşımların toplumlar üzerindeki etkilerini değerlendirmek, iletişim stratejilerinin etkinliğini değerlendirmek açısından önemli bir perspektif sunacaktır.

1-Avusturya Cumhurbaşkanı Alexander Van der Bellen

Kullanılan Dil ve Vurgular: Cumhurbaşkanı Alexander Van der Bellen, terör ve rehine durumu hakkındaki tweetlerinde açık ve duygusal bir dil kullanmaktadır. "yakınlarının geri dönüşü için yorulmadan çalışan rehinelere ve aileleri" ifadesi, duygusal bir bağ kurmayı amaçlamaktadır. Ayrıca, "büyük endişelerle dolu" ifadesi, durumun ciddiyetini vurgulamaktadır.

Politik Duruş: Cumhurbaşkanı, terör ve rehine durumu karşısında şiddetle karşı çıkmaktadır. Terörü siyasi bir koz olarak kullanmanın kabul edilemez olduğunu belirtirken, rehinelere koruyucu bir kalkan veya pazarlık kozu olarak kullanılmasını reddediyor. Bu duruş, diplomatik bir çözüm ve insan haklarına olan bağlılığı vurgulamaktadır.

Çözüm Önerileri ve Politika Taahhütleri: Cumhurbaşkanı, tweetlerinde belirgin bir şekilde çözüm önerileri sunmamıştır. Ancak, Gazze'deki rehinelere koşulsuz ve derhal serbest bırakılması çağrısında bulunarak, bu durumun aciliyetine dikkat çekmiş ve diplomatik bir çözüm gerekliliğini vurgulamıştır.

Genel olarak, Cumhurbaşkanı'nın bu tweetleri, terör ve rehine durumuna karşı duyarlı bir yaklaşım sergilediğini ve diplomatik bir çözüm arayışında olduğunu göstermektedir. Söyleminde insan haklarına ve uluslararası normlara vurgu yapması, politik duruşunu güçlendirmektedir.

Gazze'deki Durum ve Çağrı Analizi:

Kullanılan Dil ve Vurgular: Cumhurbaşkanı'nın Gazze'deki durum ve kaçırılan rehinelere ilgili tweetlerinde, insancıl bir ton benimsemiştir. "Onları Eve Getir" etiketiyle yapılan çağrı, duygusal bir vurgu taşımaktadır. Cumhurbaşkanı, insanların kaygılarını paylaşarak, dayanışma ve yardımsever bir dil kullanmaktadır.

Çağrının Sosyal Medya Üzerindeki Etkisi: Cumhurbaşkanı'nın çağrısı, sosyal medya üzerinden geniş kitlelere ulaşmayı amaçlamaktadır. "Onları Eve Getir" etiketi, kamusal desteği artırmayı ve Gazze'deki duruma dikkat çekmeyi hedeflemektedir. Bu şekilde, sosyal medyanın gücünü kullanarak kamuoyu baskısı oluşturulmaya çalışılmıştır.

Çözüm Önerileri ve Politika Taahhütleri: Gazze'deki durum ve çağrılarla ilgili olarak Cumhurbaşkanı, tweetlerinde belirgin bir şekilde çözüm önerileri sunmamıştır. Ancak, çağrısı Gazze'de kaçırılan rehinelere koşulsuz ve derhal serbest bırakılmasına yönelik bir aciliyet ifade etmektedir.

Dayanışma ve Antisemitizmle Mücadele Analizi:

Dayanışma İfadelerinde Kullanılan Dil ve Ton: Cumhurbaşkanı'nın dayanışma ifadelerindeki dil ve ton, duygusal bir yaklaşım içermektedir. "7 Ekim'de Hamas tarafından Gazze'ye kaçırılan insanlarla dayanışma göstermek" ifadesi, duygu yüklü bir ton içerir. Cumhurbaşkanı, bu ifadelerle insanların acılarına duyarsız kalmadığını ve olaya duygusal bir tepki verdiğini göstermeyi amaçlamıştır.

Antisemitizme Karşı Duruş ve Vurgular: Cumhurbaşkanı, antisemitizme karşı net bir duruş sergilemektedir. "Her türlü Yahudi karşıtlığına karşı kesin, kararlı ve derin bir inançla sesimizi yükseltme sorumluluğunu taşıyoruz" ifadesi, net ve kararlı bir tutumu yansıtmaktadır. Cumhurbaşkanı, antisemitizmin kabul edilemez olduğunu vurgulayarak, güçlü bir tavır sergilemektedir.

Politika veya Tedbir Önerileri: Cumhurbaşkanı, dayanışma ve antisemitizmle mücadele konusunda özel bir politika veya tedbir önerisinde bulunmamıştır. Ancak, net ve kararlı duruşu, antisemitizme karşı olan tavrını güçlendirmektedir. Politika veya tedbir önerileri olmamasına rağmen, bu açıklamalar kamuoyuna yönelik bir bilinç oluşturmaya hedeflemektedir.

Bu analizlere dayanarak, Cumhurbaşkanı'nın dayanışma ve antisemitizmle mücadele konularındaki açıklamalarının güçlü ve net bir duruşu yansıttığını söyleyebiliriz.

Avusturya'nın Rolü ve Sorumluluk Analizi:

Avusturya'nın Yahudi Karşıtlığı ve Teröre Karşı Durma Rolü: Cumhurbaşkanı, Avusturya'nın Yahudi karşıtlığı ve teröre karşı durma rolünü vurgulamıştır. Ancak, tweetlerinde bu konuda daha spesifik detaylara değinmemiştir.

"Bir Daha Asla" İlkesinin Günlük Politikalara Yansıması: Cumhurbaşkanı, "Bir daha asla" ilkesinin günlük politikalara nasıl yansıması gerektiğine dair bir perspektif sunmaktadır. Ancak, bu ilkenin günlük politikalara nasıl yansıtılması gerektiği konusunda spesifik önerilerde bulunmamıştır. Bu ilke, genel bir taahhüt olarak kalmaktadır.

Geleceğe Yönelik Öneri veya Taahhütler: Cumhurbaşkanı'nın tweetlerinde, Avusturya'nın İsrail-Filistin savaşı ve Hamas ile ilgili gelecekteki rolüne dair belirgin öneri veya taahhütler bulunmamaktadır. Bu konuda daha spesifik politika önerileri veya taahhütler sunulmamıştır.

Bu analizlerden yola çıkarak, Cumhurbaşkanı'nın Avusturya'nın rolü ve sorumlulukları hakkındaki açıklamalarının genel taahhütler içerdiğini ve daha spesifik politika önerileri içermediğini söyleyebiliriz.

Örnek Tweet: İnsanları kaçırmak ve rehin almak suçtur! Bunları koruyucu bir kalkan ve pazarlık kozu olarak kullanmak kabul edilemez! Gazze'ye götürülen tüm rehinelere koşulsuz ve derhal serbest bırakılmalıdır. #OnlarıEveGetir

2-Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rumen Radev

Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rumen Radev'in İsrail-Filistin savaşı Tweetleri Genel Analizi:

Cumhurbaşkanı Rumen Radev'in üç tweeti, İsrail-Filistin savaşı ve Hamas saldırılarına karşı net bir duruşu yansıtmaktadır.

Genel Dil ve Vurgular: Cumhurbaşkanı'nın tweetlerinde kullanılan dil, olaylara karşı güçlü bir tepki ve üzüntü içermektedir. Terör saldırılarını kategorik olarak kınaması ve İsrail'e sağlam destek ifadesi, duygusal bir ton taşımaktadır.

Politik Duruş: İki tweette de Cumhurbaşkanı, İsrail'e güçlü bir destek ve dayanışma mesajları vermiştir. Terörizme karşı kararlı bir duruş sergilemiş ve birlik olmanın önemini vurgulamıştır.

Çözüm ve Diplomasi: Tweetler, terör saldırılarına karşı sert bir tepki gösterirken, aynı zamanda barışçıl çözüm ve müzakere vurgusu yapmaktadır. Saldırgan eylemlerin çözüm olmadığına ve müzakere masasında çözüm aranması gerektiğine dikkat çekmektedir.

Politika Taahhütleri: Her üç tweette de belirgin politika taahhütleri bulunmamaktadır. Ancak, diplomatik çözüm, birlik ve dayanışma mesajları öne çıkmaktadır.

Genel olarak, Cumhurbaşkanı Rumen Radev'in tweetleri, duygusal bir ton içerirken güçlü bir politik duruşu yansıtmakta ve diplomatik çözüm vurgusuyla dikkat çekmektedir. Belirgin politika taahhütleri bulunmasa da, genel mesajlar İsrail'e destek ve terörle mücadele üzerinedir.

Örnek Tweet: Bulgaristan, İsrail Devleti'ne karşı bu sabah düzenlenen ve çok sayıda sivilin öldüğü ve yaralandığı terör saldırılarını kategorik olarak kınıyor. Bu zor zamanda İsrail'e olan sağlam desteğimizi ve dayanışmamızı ifade ediyoruz.

3. Danimarka Cumhurbaşkanı Mette Frederiksen

Danimarka Cumhurbaşkanı Mette Frederiksen'in İsrail-Filistin savaşı Tweetleri Genel Analizi:

Cumhurbaşkanı Mette Frederiksen'in tweetleri, İsrail-Filistin savaşı saldırılarına karşı net bir duruş ve diplomatik çabaları yansıtmaktadır.

Genel Dil ve Vurgular: Cumhurbaşkanı Frederiksen, terör saldırılarına karşı güçlü bir tepki göstererek rehinelere serbest bırakılması ve Gazze'ye yardım sağlanması için insani duraklama anlaşması çağrısında bulunuyor.

Diplomatik İlişkiler ve Görüşmeler: Tweetler, Cumhurbaşkanı'nın İskandinav meslektaşlarıyla gerçekleştirdiği görüşmelere ve bu görüşmelerde ele alınan konulara odaklanıyor. COP28 iklim zirvesi, Ukrayna'ya verilen destek ve Hamas'ın terör saldırısı gibi konular ele alınmaktadır.

İnsani Yardım ve Diplomasi: Cumhurbaşkanı, Filistinli sivillerin kaybindan duyduğu taziyeleri iletiyor ve Danimarka'nın Gazze'deki insani ihtiyaçları karşılamak için çalıştığını vurguluyor. Ayrıca, İsrail Başbakanı Netanyahu ile yapılan görüşmede uluslararası hukuka uygun meşru müdafaa hakkına güçlü destek verdiğini belirtiyor.

Terör Saldırılarına Karşı Duruş: Cumhurbaşkanı, Hamas'ın korkunç saldırısını şiddetle kınayarak terörün her türlüsünü reddettiğini ve İsrail'e yönelik geniş çaplı saldırıları kınadığını açıkça ifade ediyor.

Bölgesel Güvenlik ve İnsani Erişim: Bölgesel gerginlikten kaçınmanın önemine vurgu yaparak, sivillerin korunması ve insani erişimin güvence altına alınması gerektiğini belirtiyor.

Cumhurbaşkanı Frederiksen'in tweetleri, diplomatik çözümlere vurgu yaparken terör saldırılarına karşı net bir tavır sergilemektedir.

Örnek Tweet: Hamas'ın terör saldırısının ardından İsrail ve Filistin'de yaşanan derin endişe verici durum hakkında. Bölgesel gerginlikten kaçınmanın çok önemli olduğu konusunda hemfikiriz. Siviller korunmalı ve insani erişimin güvence altına alınması gerekiyor

4. Estonya Cumhurbaşkanı Alar Karis

Estonya Cumhurbaşkanı Alar Karis'in İsrail-Filistin savaşı Tweetleri Genel Analizi:

Cumhurbaşkanı Alar Karis'in tweetleri, İsrail-Filistin savaşı saldırılarına karşı net bir duruş ve İsrail'e destek mesajları içermektedir.

İsrail'in Savunma Hakkı ve Hamas Karşıtlığı: Cumhurbaşkanı, İsrail'in kendini savunma hakkını vurgulayarak terörist eylemleri kabul edilemez olarak nitelendiriyor. Hamas'ın şiddet eylemlerini haklı çıkaramayacağını belirterek İsrail ile dayanışma içinde olduklarını ifade ediyor.

Roket Saldırılarına Tepki: Tweetlerinde Gazze'den İsrail'e yönelik roket saldırılarını kabul edilemez olarak kınayan Cumhurbaşkanı, kaçırılan insanların serbest bırakılması çağrısında bulunuyor. Acı çeken herkesle birlikte olduklarını belirtiyor ve İsrail'in kendini savunma hakkına vurgu yapıyor.

Cumhurbaşkanı Alar Karis'in tweetleri, güçlü bir İsrail destek mesajı verirken terör saldırılarına karşı net bir tavır sergilemektedir.

Örnek Tweet: İsrail'in kendisini savunma ve teröristlerin anlamsız şiddetine karşı savaşma hakkı vardır. Hiçbir şey Hamas'ın şok edici şiddet eylemlerini haklı gösteremez. Ölüm ekiyorlar, korku ekiyorlar ve bölgeyi istikrarsızlaştırıyorlar. İsrail ile dayanışma amacıyla Cumhurbaşkanlığı Binası önünde bayrak çekildi

5. Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö

Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö'nün İsrail-Filistin savaşı Tweetleri Genel Analizi:

Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö'nün tweetleri, İsrail-Filistin savaşına karşı diplomatik çabalarını yansıtmakta ve şiddeti kınamaktadır.

Diplomatik Görüşmeler ve Güncel Durum: Cumhurbaşkanı, İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog ile yaptığı görüşmeye vurgu yaparak rehinelere serbest bırakılması ve insani duraklama anlaşmasının güncellemelerini aldıklarını paylaşıyor. Aynı zamanda Gazze'nin insani durumunu ve müzakerelere dönme ihtiyacını tartıştıklarını belirtiyor.

Filistin Yönetimi ile Görüşme: Filistin Yönetimi Başkanı Mahmud Abbas ile gerçekleştirdiği görüşmeye odaklanan Cumhurbaşkanı, Gazze'deki insani durumu, rehinelere serbest bırakılmasına ilişkin anlaşmayı ve insani duraklamayı, Batı Şeria'daki durumu ve barış sürecine dönüş ihtiyacını ele alarak diplomatik çabalarını vurguluyor.

Şiddeti Kınamak ve Terörizme Karşı Duruş: Cumhurbaşkanı, İsrail'de sivillere yönelik saldırıları şiddetle kınayarak şiddetin sona ermesi gerektiğini ifade ediyor. Finlandiya'nın terörizmi tüm tezahürleriyle şiddetle kınamasına vurgu yapıyor.

Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö'nün tweetleri, diplomatik görüşmeler ve barış sürecine vurgu yaparken şiddeti kınayan bir tavır sergilemektedir.

Örnek Tweet: İsrail'de sivillere yönelik saldırılara ilişkin bilgiler şok edici. Şiddet sona ermeli. Finlandiya terörizmi tüm tezahürleriyle şiddetle kınıyor.

6. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un İsrail-Filistin savaşı Tweetleri Genel Analizi:

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un tweetleri, İsrail-Filistin savaşı ve Hamas terör saldırılarına karşı Fransa'nın tutumunu yansıtmaktadır. Macron'un tweetlerinden çıkan ana temalar:

Rehinelere Serbest Bırakılması ve İnsani Yardım: Macron, rehinelere serbest bırakılması ve insani ateşkese yönelik anlaşmaları memnuniyetle karşılamıştır. Fransa,

rehinelerin tamamının serbest bırakılması için çaba göstermektedir. Ayrıca, Gazze'ye insani yardım sağlanması ve sivillerin kurtarılması için çalışmaktadır.

Diplomatik Görüşmeler: Macron, Filistin Yönetimi Başkanı Mahmud Abbas ve İsrail Başbakanı Netanyahu ile görüştüğünü belirtmiştir. Diplomatik çabalarını vurgulayarak, bölgedeki gelişmeler üzerine ortak çalışmalarını desteklediklerini ifade etmiştir.

İnsani Yardım ve Diplomatik Çabalar: Fransa, Gazze'deki insani durumu iyileştirmek adına önemli adımlar atmıştır. Macron, ülkesinin insani yardım konusundaki kararlılığını ve çabalarını detaylı bir şekilde paylaşmıştır.

Hamis'a Karşı Tutum ve Terörü Kınama: Macron, Hamis'ın terör eylemlerini şiddetle kınamış ve terör örgütünün Filistin halkını temsil etmediğini açıkça belirtmiştir. Ayrıca, İsrail'e yönelik terör saldırılarını kınayarak, İsrail'in güvenliği konusundaki kararlılığını ifade etmiştir.

Sivillerin Korunması ve Barış Çağrısı: Cumhurbaşkanı, sivillerin korunması ve bölgede barışın sağlanması için çağrılarda bulunmuştur. Ateşkesin önemine vurgu yaparak, tarafları insani duraklamaya ve müzakerelere geri dönmeye teşvik etmiştir.

Uluslararası İş Birliği ve Destek: Macron, Fransa'nın İsrail'e yönelik güçlü ve birleşik desteğini vurgulayarak, Almanya, İtalya, Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik Devletleri ile birlikte hareket ettiklerini belirtmiştir.

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un tweetleri, diplomatik çabaları, insani yardımı destekleyişi ve teröre karşı net tutumu üzerine odaklanmaktadır.

Örnek Tweet: Paris'in ev sahipliği yaptığı Gazze'deki Sivil Nüfusa yönelik Uluslararası İnsani Yardım Konferansı'nda desteğimizi doğruladım: Fransa çabalarını 100 milyon Euro'ya çıkarıyor.

7. Hırvatistan Cumhurbaşkanı Zoran Milanović

Hırvatistan Cumhurbaşkanı Zoran Milanović'in İsrail'deki olaylar hakkındaki açıklaması, söylem analizi yapıldığında şu temel unsurları içermektedir:

Korkunç ve İntikam Çılgınlığı İfadeleri: Milanović, İsrail'deki durumu "korkunç" olarak nitelendirmiştir. Ayrıca, "intikam çılgınlığı" ifadesi kullanarak, taraflar arasında şiddetin ve öfkenin arttığı bir durumu vurgulamıştır. Bu ifadeler, olayların ciddiyeti konusundaki endişesini yansıtabilir.

Hamis'ın İsrail'e Saldırısı Üzerine Yorum: Milanović, açıklamasında Hamis'ın İsrail'e saldırısını eleştirmiştir. Ancak, bu eleştiri bağlamında Hamis'ın bir terör örgütü olarak tanımlandığına dair doğrudan bir ifade bulunmamaktadır. Milanović'in ifadeleri, İsrail'e yönelik saldırıları eleştirmekte, ancak terimleri özenle seçmektedir.

Ukrayna ile Karşılaştırma: Milanović, İsrail'deki durumu Ukrayna'da gördüklerine benzemeyen bir durum olarak tanımlamıştır. Bu, İsrail'deki olayları oldukça yoğun ve endişe verici bir şekilde değerlendirdiğini göstermektedir.

Hassasiyet ve Endişe: Cumhurbaşkanı'nın ifadeleri, olayların ciddiyeti ve şiddetin insanlar arasında yarattığı acı ve korkuya duyduğu endişeyi yansıtmaktadır. Bu, diplomatik bir dille ifade edilmiş, ancak olaylardan duyulan endişenin açıkça ifadesidir.

Genel olarak, Milanović'in söylemi, olayların ciddiyeti ve endişe yaratıcı potansiyeli üzerine odaklanmış, diplomatik bir dil kullanarak taraflar arasındaki gerilimi düşürmeye yönelik bir yaklaşım sergilemiştir.

Örnek Tweet: "İsrail'de gördüklerimiz korkunç. İntikam çılgınlığına giriştiler, sokakta sivilleri öldürmeye, insanları arabalardan çıkarıp kafalarından vurmaya başladılar. Bu korkunç, bunu Ukrayna'da bile göremiyoruz" dedi Başkan Milanović, Hamas'ın İsrail'e saldırısı hakkında yorum yaparken.

8. Macaristan Cumhurbaşkanı Katalin Novák

Ateşkes ve Rehinelerin Serbest Bırakılması: Novák, İsrail ile Hamas arasında başlayan dört günlük ateşkes ve rehinelerin serbest bırakılmasını olumlu bir gelişme olarak nitelendirmiştir. Bu ifade, barışa doğru adımların atılmasına vurgu yapmaktadır.

Ukrayna'ya Destek ve İnsani Yardım: Novák, Ukrayna'ya desteklerini ifade etmiş ve insani yardım sağladıklarını belirtmiştir. Aynı zamanda, barışa hızlı bir şekilde ulaşma çağrısında bulunmuş ve İsrail'in kendini savunma niyetlerini desteklediklerini açıkça ifade etmiştir.

İsrail'e Dayanışma: Cumhurbaşkanı, İsrail'e dayanışma ziyareti gerçekleştirdiğini ve İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog ile bir toplantı yapacağını belirtmiştir. Macaristan'ın İsrail'in yanında durduğunu vurgulamıştır.

Saldırıları Kınamak ve Desteğini İfade Etmek: Novák, İsrail'e yönelik saldırıları şiddetle kınamış ve Macaristan'ın İsrail'e sarsılmaz desteğini teyit etmiştir. Ayrıca, düşüncelerini ve dualarını İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog ve Yahudi halkı ile paylaştığını belirtmiştir.

Genel olarak, Novák'ın açıklamaları diplomatik bir üslupla yapılmış olup, İsrail ile dayanışma ve barışa destek vurgularını içermektedir.

Örnek Tweet: Eğer iyi bir haber varsa, İsrail ile Hamas arasında şu andan itibaren başlayan dört günlük ateşkes ve rehinelerin serbest bırakılması kesinlikle öyle. Barışa doğru adımlar.

9. Romanya Başbakanı Klaus Iohannis

Kınama ve Dayanışma: Iohannis, İsrail'e yönelik roket saldırılarını şiddetle kınamıştır. Bu ifade, saldırıları net bir şekilde reddetmektedir. Aynı zamanda, Romanya'nın İsrail ile tam dayanışma içinde olduğunu ifade etmiştir. Dayanışma ifadesi, Romanya'nın İsrail'in yanında durduğunu ve olayları ciddi bir şekilde ele aldığını göstermektedir.

Empati ve Düşünce Paylaşımı: Başbakan, açıklamasında kurbanların aileleri ve olayın etkisi altında olanlarla birlikte olduklarını belirtmiştir. Bu ifade, duygusal bir bağ kurma çabasını yansıtarak, yaşanan trajediye karşı empati gösterdiğini ve acıyı paylaştığını ifade eder.

Kısa ve Net İfade: Açıklama, net ve kısa bir dildir. Başbakan, duygularını ve ülkesinin duruşunu açıkça ifade etmiştir. Söyleminin odak noktası, kınama ve dayanışma ifadelerinde bulunmaktadır.

Genel olarak, Klaus Iohannis'in açıklaması diplomatik bir dil kullanarak, kınamayı vurgulayarak ve İsrail'e duyulan dayanışmayı ifade ederek oluşturulmuştur.

Örnek Tweet: Romanya, bu sabah İsrail'e yönelik düzenlenen roket saldırılarını şiddetle kınıyor. Bu korkunç anlarda İsrail'le tam dayanışma içindeyiz. Düşüncelerimiz kurbanların aileleri ve ateş altında olanlarla birlikte.

10. Slovakya Cumhurbaşkanı Zuzana Čaputová

Dayanışma ve Kınama: Cumhurbaşkanı, İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog ile yapılan görüşmeye vurgu yaparak, dayanışma ifadesini kullanmıştır. Ayrıca, Hamas'ın terör saldırısını kınamış ve tüm rehinelere koşulsuz serbest bırakılması çağrısında bulunmuştur. Bu ifadeler, Čaputová'nın İsrail'e destek ve terör saldırılarına karşı net bir duruş sergilediğini göstermektedir.

Sivillerin Korunması: Čaputová, El-Ehli Hastanesi'nde meydana gelen saldırıyı kınamış ve sivillerin her türlü çatışmada korunması gerektiğini vurgulamıştır. Bu ifadeler, sivillerin güvenliğine verdiği önemi ve saldırıya karşı duyarlılığını göstermektedir.

Meşru Müdafaa Hakkı: Açıklamada, İsrail'in meşru müdafaa hakkına vurgu yapılmıştır. Bu ifade, Čaputová'nın İsrail'in güvenliği ve savunma haklarına saygı gösterdiğini belirtmektedir.

Acil İnsani Yardım: Cumhurbaşkanı, acil insani yardımın ihtiyaç sahibi Filistinlilere ulaşması gerektiğini ifade etmiştir. Bu, Čaputová'nın insani boyutta bir yaklaşım sergilediğini ve çatışmanın etkilenen sivillerin yardım almasını engellememesi gerektiğini vurgulamaktadır.

Genel olarak, Zuzana Čaputová'nın açıklaması, diplomatik bir dil kullanarak dayanışma, kınamalar, sivillerin korunması ve insani yardım gibi önemli konulara odaklanmıştır.

Örnek Tweet: El-Ehli Hastanesi'nde çok sayıda can kaybına ve can kaybına yol açan saldırıyı kınıyorum. Siviller her türlü çatışmada korunmalıdır. Grevi yapanlar hesap vermeli.

Sonuç

Çalışmada liderler arasındaki ortak temalar ve farklılıklar incelenmiştir. Ortak temalar;

Dayanışma ve Kınamalar: Cumhurbaşkanları, İsrail'e yönelik saldırıları sert bir şekilde kınamış ve terör saldırılarına karşı net bir tavır sergilemiştir. Birçok lider, rehinelere serbest bırakılması ve sivillerin korunması konusunda dayanışma ifadelerini kullanmıştır.

Diplomatik Çabalar ve Görüşmeler: Liderler, diplomatik çözüm vurgusu yaparak İsrail ve Filistin arasındaki çatışmanın barışçıl bir şekilde çözülmesi için çaba gösterdiklerini ifade etmiştir.

Görüşmeler ve diplomatik ilişkiler, çözüm arayışının önemli bir parçasını oluşturmuştur.

İnsani Yardım ve Koruma: Liderler, sivillerin korunması ve insani yardımın ulaştırılması gerekliliği konusunda hem İsrail'e hem de Filistin'e destek ifadeleri kullanmıştır.

Terörizme Karşı Tutum: Terör saldırılarına karşı net bir duruş sergilenmiş ve terörizmin kabul edilemez olduğunu vurgulayan ifadeler kullanılmıştır.

Uluslararası İş Birliği: Birçok lider, uluslararası arenada iş birliği ve dayanışma mesajları vermiştir. Ortak çözüm ve destek vurguları yapılmıştır.

İsrail'in Meşru Müdafaa Hakkı: Yine birçok lider, İsrail'in meşru müdafaa hakkına vurgu yaparak, ülkenin güvenliğini savunma hakkını desteklediklerini ifade etmiştir.

Bu ortak temalar, liderlerin benzer bir dil ve perspektif kullanarak çatışma konusundaki tutumlarını ifade ettiğini göstermektedir.

Farklılıklar olarak ise:

Dil ve Üslup: Her lider kendi ülkesinin dilinde konuştuğu için dil ve üslup farklılıkları göze çarpmaktadır. Örneğin, bir lider daha resmi bir dil kullanabilirken, diğeri daha duygusal veya açıklayıcı bir dil kullanabilir.

Tepkiler ve Durum Değerlendirmesi: Her lider, kendi ülkesinin ve halkının bakış açısından olayları değerlendirmekte ve tepki göstermektedir. Bu nedenle, metinlerdeki ifadelerde ve vurgularda farklılıklar bulunmaktadır.

Öne Çıkan Konular: Liderlerin vurgu yaptığı konular farklılık göstermektedir. Kimisi insani yardım ve ateşkese odaklanırken, diğeri terör saldırılarına ve Hamas'ın faaliyetlerine vurgu yapmaktadır.

Uluslararası İlişkiler ve Dayanışma: Metinlerde, liderlerin farklı ülkelerle olan ilişkileri ve dayanışma ifadeleri de farklılık göstermektedir. Kimisi uluslararası iş birliğini vurgularken, diğeri daha spesifik olarak kendi ülkelerinin durumlarına odaklanmaktadır.

Söylem ve Vurgular: Her lider, kendi halkına ve dünya kamuoyuna iletmek istediği mesajları belirlemek için farklı söylem ve vurgular kullanmaktadır. Bu, liderlerin kişisel tarzlarına ve politik duruşlarına bağlı olarak değişmektedir.

Konuşma Noktaları: Liderlerin konuşma noktaları, öncelik verdiği konular ve vurguladığı ana temalar farklılık göstermektedir. Her lider, kendi ülkesinin çıkarlarını ön planda tutarak konuşma yapmaktadır.

Bu farklılıklar, liderlerin kişisel tutumları, siyasi pozisyonları ve ülkelerinin dış ilişkileriyle olan etkileşimlerini yansıtmaktadır.

Çalışma, sosyal medyanın diplomatik iletişim dinamikleri üzerindeki etkilerini inceleyerek, özellikle İsrail ve Filistin meselelerindeki rolünü vurgulamıştır. Elde edilen bulgular, liderlerin sosyal medyayı diplomatik ilişkilerde bir araç olarak nasıl kullanabileceğini ve bu platformun bölgesel ve uluslararası politika üzerindeki etkilerini göstermiştir.

Sosyal medyanın, geleneksel diplomasi süreçlerini zenginleştirdiği ve hızlandırdığı, liderlerin doğrudan halklarına ulaşarak duygu ve düşüncelerini aktarma yeteneğini artırdığı görülmüştür. İsrail ve Filistin meselelerinde, liderlerin bu platformları kullanarak gerilimleri hafifletmeye yönelik çabaları ve uluslararası toplumu bilgilendirme amacıyla yaptıkları paylaşımlar önemli bir odak noktası olmuştur.

Ayrıca, Avrupa'nın bölgesel ve uluslararası politikada oynadığı rolün vurgulanması, özellikle İsrail ve Filistin konularında Avrupa liderlerinin sosyal medya kullanımının bu politika alanındaki etkilerinin anlaşılmasına katkı sağlamıştır.

Araştırma, sosyal medyanın diplomatik iletişim üzerindeki etkilerini anlamak ve modern dünya politikasında etkili bir şekilde nasıl kullanılabileceğini değerlendirmek isteyen araştırmacılara, diplomatik çevrelere ve karar alıcılara katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.

Gelecekteki çalışmalar, sosyal medyanın diplomatik arenadaki evrimini ve bu platformun uluslararası ilişkilere olan etkilerini daha derinlemesine anlamak adına bu çalışmanın sunduğu perspektifleri genişletebilir.

Kaynakça

- Akkol, M. L. (2019). Jürgen Habermas'ın iletişimsel eylem kuramı ve kamusal alan kavramının analizi. *Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 37, 171-180. <https://doi.org/10.30794/pausbed.541364>
- Böyük, M. (2019). Sosyal medya ortamlarının diplomasi iletişimde kullanımı:Weibo sosyal medya platformu örneği. *Simetrik İletişim Araştırmaları Dergisi*, 1(1), 37-47.
- Çelik, H., & Ekşi, H. (2013). Söylem analizi. *Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Eğitim Bilimleri Dergisi*, 27(27), 99-117.
- Çömlekçi, M. F. (2019). Dijitalleşen diplomasi ve sosyal medya kullanımı:büyükelçilik Facebook hesapları üzerine bir araştırma. *Kırklareli Üniversitesi İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 8(1), 1-13.
- Gül, S. S., & Nizam, Ö. K. (2021). Sosyal bilimlerde içerik ve söylem analizi. *Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 42, 181-198. <https://doi.org/10.30794/pausbed.803182>
- Güngör, B. (2020). Söylem yaklaşımı üzerine bir kavram çalışması ve eleştirel söylem analizi. *Kritik İletişim Çalışmaları Dergisi*, 2(2), 1-11.
- Kalan, Ö. (2014). Foucault'un biyopolitika kavramı bağlamında moda ve beden:Vogue dergisi üzerinden bir söylem analizi. *Selçuk İletişim*, 8(3), 140-162. <https://doi.org/10.18094/si.96499>
- Oğuz, M. C. (2008). Söylem analizi. M. C. Oğuz içinde, *Sosyoloji Notları* (52-57).
- Özdemir, M. (2020). Dijital diplomasi ve sosyal medya:barış pınarı hareketi kapsamında Türkiye Washington büyükelçiliğinin Twitter kullanımı. *Uluslararası Halkla İlişkiler Ve Reklam Çalışmaları Dergisi*, 3(2), 56-86.
- Şah, U. (2020). Eleştirel söylem analizi:temel yaklaşımlar. *Kültür Araştırmaları Dergisi*, 7, 210-231. <https://doi.org/10.46250/kulturder.819362>
- Şahin, Y. (2017). Michel Foucault'da söylem analizi. *Sosyal Ve Kültürel Araştırmalar Dergisi (SKAD)*, 3(6), 119-135.
- Tekvar, S. O. (2017). Habermas ve Bourdieu'nün temel kavramları üzerinden halkla ilişkileri yeniden düşünmek. *Erciyes İletişim Dergisi*, 5(1), 82-94. <https://doi.org/10.17680/erciyesakademia.291887>
- Yıldırım, Y. (2014). İletişimsel eylem kuramı ışığında siyasal iletişim ve AK Parti örneği. *Akademik İncelemeler Dergisi*, 195-225.
- Yücel, G. (2016). Dijital diplomasi. *TrT Akademi*, 1(2), 748-760.